
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« //» (9У 2023 г.

Махачкала

Об итогах республиканского этапа смотра-конкурса среди дошкольных 
образовательных учреждений на лучшую постановку работы по 

пропаганде безопасности дорожного движения 
«Безопасные дороги детства»

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 28 февраля 2023г. № 08-02-1-238/23 «О проведении
Республиканского этапа смотра-конкурса среди дошкольных образовательных 
учреждений на лучшую постановку работы по пропаганде безопасности 
дорожного движения «Безопасные дороги детства» и на основании протокола 
заседания жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги республиканского этапа смотра-конкурса 
среди дошкольных образовательных учреждений на лучшую постановку 
работы по пропаганде безопасности дорожного движения «Безопасные дороги 
детства» (далее -Конкурс).

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение 
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и 
науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Исполняющий обязанности министра А. Далгатова



УТВЕРЖДЕНЫ 

 приказом Минобрнауки РД 

                                                          от «14» апреля 2023 г. № 08-02-1-443/23                                                                                                                                                     
 

 

Итоги республиканского этапа смотра-конкурса среди дошкольных 

образовательных учреждений на лучшую постановку работы по 

пропаганде безопасности дорожного движения  

«Безопасные дороги детства»  

 

Номинация «Лучшая ДОО по обучению учащихся ПДД» 

 

I место – МКДОУ «Детский сад № 2 «Светлячок» Казбековского района, 

руководитель – Салихова Сапият Усманасхабовна; 

II место – МКДОУ «Касякинский детский сад» Кизлярского района, 

руководитель – Халидова Луиза Мурадисовна; 

II место – МБДОУ «Детский сад № 3 «Улыбка» г. Дагестанские Огни, 

руководитель – Абакарова Барият Ахмедхановна; 

III место – МБДОУ «Детский сад № 14 «Радуга» г. Кизляра, руководитель – 

Смык Наталья Владимировна; 

III место – МКДОУ «Детский сад № 3 «Ромашка» г. Южно-Сухокумска, 

руководитель – Баговдинова Заира Гасановна;  

III место – МБДОУ «Детский сад «Улыбка» Буйнакского района, 

руководитель – Мирзаева Ажай Магомедовна.  

 

Номинация «Лучший воспитатель ДОО по обучению детей ПДД и их 

пропаганде среди родителей» 

 

I место – Рустамова Айшат Сабировна, воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№ 4 «Соколенок» г. Дагестанские Огни; 

I место – Алисолтанова Зайгинат Сапиюлаевна, воспитатель МБДОУ 

«Детский сад «Солнышко» Буйнакского района; 

II место – Шихалиева Жасмина Техмезовна, воспитатель МКДОУ «Детский 

сад «Теремок» Магарамкентского района;  

II место – Гамзаева Хаджар Алисардаровна, воспитатель МБДОУ «ЦРР                           

д/с № 28 «Дельфин» г. Дербента; 

II место – Салихова Гульнара Гаирбековна, воспитатель МКДОУ «Детский 

сад № 2 «Светлячок» Казбековского района; 

III место – Шахова Саяхалум Аскералиевна, воспитатель МКДОУ 

«Аверьяновский детский сад» Кизлярского района;   

III место – Ильясбекова Сарижат Зейнудиновна, воспитатель МКДОУ 

«Касумкентский детский сад № 3» Сулейман- Стальского района; 

III место – Таждинова Сабидат Абдуллаевна, воспитатель МКДОУ 

«Цветковский детский сад» Кизлярского района. 

 

 

 



 

Номинация «Лучшая детская агитбригада» 

 

I место – МБДОУ «Детский сад № 63», г. Махачкала.  

I место – МБДОУ Детский сад «Сказка», Буйнакский район. 

II место – МКДОУ «Детский сад № 2 «Ивушка», г. Южно-Сухокумск. 

II место – МКДОУ «Детский сад «Радуга», Казбековский район.   

III место – МКДОУ «Детский сад «Радуга» Хасавюртовский район.  

III место – старшая группа МКДОУ «Детский сад № 1», г. Избербаш.  

III место – МКДОУ «Детский сад «Солнышко», Лакский район.  

 

 

 

 

 


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-1-443 от 14.04.2023\[2]-Итоги лучшее ДОУ.pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 08-02-1-443 от 14.04.2023\[0]-Итоги приказа ДОУ.doc‎

